Appendix A: Scriptural references in the *Virtutes Apostolorum*

This appendix contains all referential material extracted from the *Virtutes Apostolorum* presented in the form of items. Columns two and three give referential sources for these items (Clementine Vulgate and other non-scriptural source texts), while other four columns contain the items as occurring in manuscripts (V455, B, D and other manuscripts). First three of these columns indicate also the position of given item in the given manuscript. The last columns contains a collation of more manuscripts with indicators of which manuscripts were used. Bolded scriptural and non-scriptural coordinates in the first two columns indicate the major source of the reference, if distinguishable. Underlined words in the manuscript section of the appendix indicate presence of variation, either within a single manuscript (a.c./p.c., correction; add., addition) or among the manuscripts. If a given item is not present in one of the core manuscripts, this is indicated as - .

Following texts are used as non-scriptural reference sources:

Ep. ad Iacobum	<i>Epistola ad Iacobum</i> (part of the pseudo-Clementines); <i>Die Pseudoklementinen. 2 vol.: Rekognitionen in Rufins Übersetzung.</i> ed. B. Rehm. Berlin, 1965.
Hist. Eccl.	Rufinus' <i>Historia Ecclesiastica</i> ; <i>Eusebius Werke. vol. 2. Kirchengeschichte.</i> ed. Th. Mommsen. Leipzig, 1909.
Ps. Amb.	Ambrosian Psalter; <i>Monumenta Veteris Liturgiae Ambrosianae. vol 2. Manuale Ambrosianum ex codice saec. XI. Psalterium et Kalendarium.</i> ed. M. Magistretti. Milan, 1905(b).
Ps. Rom.	Roman Psalter; <i>Le Psautier Romain et les autres anciens Psautiers latins apparentes.</i> CBL 10. ed. R. Weber. Rome, 1953.
Ps. Gal.	Gallican Psalter; in Clementine Vulgate
Recog.	Rufinus' pseudo-Clementine <i>Recognitiones</i> ; <i>Die Pseudoklementinen. 2 vol.: Rekognitionen in Rufins Übersetzung.</i> ed. B. Rehm. Berlin, 1965.

#	Clementine Vulgate	other sources	V455	B	D	other mss.
<i>Licet plurima</i> (V455 only, 2 items)						
1b	Mihi autem nimis honorificati sunt amici tui, Deus; nimis confortatus est principatus eorum. (Ps 138, 17)	mihi autem nimis honorandi sunt amici tui Deus (Ps 138, 17; Ps. Amb.)	Quod nos pro magno conplectimur, scientes scriptum: Honorandi sunt amici tui deus. (1v, 016-017)	-	-	Quod nos pro magno conplectimur, scientes scriptum: [Nimis V560 W497] <u>Honorandi</u> [Honorati W] sunt amici tui deus. (V455V560PW48W497)
2b	Facientque mihi sanctuarium, et habitabo in medio eorum(Ex 25, 8)/ Et habitabo in medio filiorum Israël, eroque eis Deus,(Ex 29, 45)/ Ponam tabernaculum meum in medio vestri, et non abjiciet vos anima mea. Ambulabo inter vos, et ero Deus vester, vosque eritis populus meus. (Lv 26, 11-12)/ Et erit tabernaculum meum in eis: et ero eis Deus, et ipsi erunt mihi populus. (Ez 37, 27)/qui autem consensus templo Dei cum idolis? vos enim estis templum Dei vivi, sicut dicit Deus: Quoniam inhabitabo in illis, et inambulabo inter eos, et ero illorum Deus, et ipsi erunt mihi populus.(2Cor 6, 16)		sicut dudum protulit propheta: Quia inhabitabo in eis et inambulabo in illis et ero illorum deus (2r, 001-003)	-	-	sicut dudum protulit <u>propheta</u> [per prophetam P]: Quia inhabitabo in eis, et <u>inambulabo</u> [0 V560 a.c., ambulabo W] <u>in illis</u> [illis P, 0 V560], et ero illorum deus. (V455V560PW48W497)
Peter BHL 6663 (27 items)						
1	quoniam Deus, qui dixit de tenebris lucem splendescere, ipse illuxit in cordibus nostris ad illuminationem scientiæ claritatis Dei, in facie Christi Jesu.(2Cor 4, 6)/ In ipso vita erat,et vita erat lux hominum: et lux in tenebris lucet,et tenebræ eam non comprehenderunt.(Jo 1, 4-5)		cum ipse dominus Ihesus Christus uera lux mundi mundanis tenebris inluxisset (2r, 007-008)	cum ipse dominus Ihesus Christus uera lux mundi mundanis tenebris illuxisset (2r, 004a-006a)	-	
2	Ambulans autem Jesus iuxta mare Galilææ, vidit duos fratres, Simonem, qui vocatur Petrus, et Andream fratrem ejus, mittentes rete in mare (erant enim piscatores), et ait illis: Venite post me, et faciam vos fieri piscatores hominum. At illi continuo relictis retibus secuti sunt eum. (Mt 4, 18-20)/ Et præteriens secus mare Galilææ, vidit Simonem, et Andream fratrem ejus, mittentes retia in mare (erant enim piscatores), et dixit eis Jesus: Venite post me, et faciam vos fieri piscatores hominum. Et protinus relictis retibus, secuti sunt eum. (Mc 1, 16-18)		ambulans iuxta mare Galileæ, uidit duos fratres Simonem qui uocatur Petrus, et Andream fratrem eius, mittentes retia in mare, erant enim piscatores. Et ait illis: Venite post me <u>et</u> faciam uos fieri piscatores hominum. At illi continuo relictis retibus secuti sunt eum. (2r, 008-014)	ambulans iuxta mare Galileæ uidit duos fratres Symonem qui uocatur Petrus, et Andream fratrem eius mittentes retia in mare, erant enim piscatores. Et ait illis, uenite post: me, faciam uos fieri piscatores hominum. At illi continuo relictis retibus secuti sunt eum. (2r, 006a-013a)	-	ambulans iuxta mare Galileæ, uidit duos fratres, Symonem qui uocatur Petrus, et Andream fratrem eius, mittentes <u>retia</u> [rete P] in mare. Erant enim piscatores. Et ait illis: Venite post me, <u>et</u> [0 B] faciam uos fieri piscatores hominum. At illi continuo relictis retibus, secuti sunt eum. (V455BPW48)
3	Venit autem Jesus in partes Cæsareæ Philippi: et interrogabat discipulos suos, dicens: Quem dicunt homines esse Filium hominis? At illi dixerunt: Alii Joannem Baptistam, alii autem Eliam, alii uero Hieremiam, aut unum ex prophetis. Dicit illis Jesus: Vos autem, quem me esse dicitis? Respondens Simon Petrus dixit: Tu es Christus, Filius Dei vivi. Respondens		Et cum uenissent in partes Cæsareæ Philippi interrogabat discipulos suos dicens: Quem dicunt homines esse filium hominis? At illi dixerunt: Alii Iohannem Baptistam, alii autem Heliam, alii uero Hieremiam, aut unum ex prophetis. Dicit illis: Vos autem	Et cum uenissent in partes Cæsareæ Philippi, interrogabat discipulos suos dicens: Quem dicunt homines esse filium hominis? At illi dixerunt: Alii Iohannem baptistam, alii autem Heliam, alii uero Ieremiam, aut unum ex prophetis. Dicit illis: Vos autem quem me	-	Et cum <u>uenissent</u> [uenisset P] in partes Cæsareæ Philippi, interrogabat discipulos suos dicens: Quem [me P] dicunt homines esse filium hominis? At illi dixerunt: Alii Iohannem baptistam, <u>alii autem Heliam</u> [0 V455], alii uero Hieremiam. Aut unum ex